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ЗМІСТ
◆ Мета роботи 
◆ Швидкозношувальні предмети

◆ поняття, облік, класифікацфя МШП
◆ надходження, зберігання, вибуття МШП

◆ Розрахункова частина 
◆ Журнал господарських операцій
◆ Оборотно-сальдова відомість
◆ Баланс
◆ Звіт про фінансові результати
◆ Звіт про рух грошових коштів
◆ Звіт про власний капітал

◆ Висновки 
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МЕТА РОБОТИ
Мета роботи полягає у дослідженні теоретичних і практичних аспектів 

обліку малоцінних та швидкозношуваних предметів. 
◆ розкриття теоретичних і практичних аспектів обліку МШП; 
◆ висвітлення  організації бухгалтерського обліку МШП на 

підприємстві;
◆ обґрунтування напрямків вдосконалення обліку МШП.
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ШВИДКОЗНОШУВАНІ ПРЕДМЕТИ

У процесі виробництва в кожному 
підприємстві використовують 
значну групу засобів праці 
відносно невеликої вартості або з 
порівняно коротким строком 
служби. За своїм економічним 
змістом і функціональним 
призначенням вони є засобами 
праці і їх властивості однакові з 
властивостями основних засобів. 
Але з метою спрощення 
планування й обліку малоцінні і 
швидкозношувані предмети 
виділені в окрему групу оборотних 
засобів.
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Поняття МШП
До малоцінних та швидкозношуваних предметів належать:
◆ предмети вартістю до 15 неоподатковуваних мінімумів; 
◆ знаряддя лову;
◆ спеціальні інструменти та спеціальні пристосування;
◆ спеціальний одяг, спеціальне взуття, а також постільні речі;
◆ тимчасові (нетитульні) споруди, пристосування і пристрої;
◆ предмети, призначені для видачі на прокат
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Класифікація МШП

Всі МШП класифікують, 
виходячи з однієї з наступних 
ситуацій:

◆ якщо строк корисної 
експлуатації МШП перевищує 
один рік, їх включають до 
складу необоротних активів і 
амортизують;

◆ якщо МШП знаходяться на 
складі і відповідають вимогам 
П(С)БО 9 "Запаси", вони 
обліковуються у складі 
запасів;

◆ якщо МШП передані в 
експлуатацію в поточному 
звітному періоді, вони 
визнаються витратами 
звітного періоду.
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Надходження, зберігання, вибуття МШП

Первісною вартістю МШП, 
придбаних за плату, є 
собівартість, що складається з 
наступних фактичних витрат:

◆ сум,   що  сплачуються  
постачальнику;

◆ сум увізного мита;
◆ сум непрямих податків;
◆ транспортно-заготівельних 

витрат
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РОЗРАХУНКОВА
ЧАСТИНА
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Журнал господарських операцій
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Оборотно-сальдова відомість

Одним із способів перевірки 
правильності облікових записів у 
рахунках є оборотно-сальдова відомість. 
Під оборотно-сальдовою відомістю 
розуміють спосіб узагальнення оборотів і 
залишків рахунків за звітний період, а 
також засіб взаємозв’язку між балансом і 
рахунками
Всього операцій здійснено на 364996 грн
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Баланс

Усього баланс на кінець 
року складає 77 тис. грн
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Звіт про фінансові результати

Чистий прибуток на 
кінець звітнього періоду 
складає 1 тис. грн

Операційні витрати  
складають 16 тис. грн
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Звіт про рух грошових коштів

Залишок коштів на кінець 
звітного періоду складає 
36 тис. грн
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Звіт про власний капітал

Власний капітал 
складає:
зареєстрованого 
51 тис. грн
додаткового 
10 тис. грн
ерозподіленного 
прибутку 1 тис. грн

Разом  62 тис. грн
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ВИСНОВКИ
◆ до оборотних малоцінних та швидкозношуваних предметів належать 

предмети, які використовуються протягом не більше одного року або 
нормального операційного циклу;

◆ всі МШП згідно з вимогами стандартів бухгалтерського обліку 
класифікують, виходячи з однієї з наступних ситуацій: якщо строк 
корисної експлуатації МШП перевищує один рік, їх включають до 
складу необоротних активів і амортизують; якщо МШП знаходяться 
на складі і відповідають вимогам П(С)БО 9 “Запаси”, вони 
обліковуються у складі запасів; якщо МШП передані в експлуатацію в 
поточному звітному періоді, вони визнаються витратами звітного 
періоду;

◆ основними завданнями обліку малоцінних та швидкозношуваних 
предметів є: визначення первісної вартості придбаних МШП; 
контроль за їх зберіганням; контроль за правильністю використання;

◆ правильна організація бухгалтерського обліку МШП на підприємстві 
передбачає своєчасне складання первинних документів, дотримання 
правил при прийманні МШП на склад і відпуску їх в експлуатацію;

◆ аналітичний облік малоцінних та швидкозношуваних предметів 
ведеться за видами предметів по однорідних групах, встановлених, 
виходячи з потреб підприємства.
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ДЯКУЮ ЗА УВАГУ


